
 
 

odbor kontroly 

T +420 485 226 618   E ivana.noskova@kraj-lbc.cz 

 

   
Liberecký kraj 

U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 

Datová schránka: c5kbvkw 

www.kraj-lbc.cz 

IČO 70891508 

DIČ CZ70891508 

 

 

  

 

 

 

 

Č. j.: 16-LK-0217/24/Nos 

Z P R Á V A  

o výsledku přezkoumání hospodaření  

obce Velenice, IČO 00673072, za rok 2024. 
 

 

 

Přezkoumání hospodaření obce Velenice za rok 2024  ve smyslu ustanovení § 42 zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem 

č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků 

a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů, bylo zahájeno doručením 

oznámení o zahájení přezkoumání hospodaření dne 17.4.2025. 

Přezkoumané období od  1.1.2024 do 31.12.2024. 

1. Dílčí přezkoumání nebylo prováděno. 

2. Jednorázové přezkoumání bylo vykonáno na obecním úřadu dne 21.5.2025. 

 

Přezkoumání vykonala:  

Mgr. Ivana Nosková, kontrolor pověřený řízením přezkoumání, ev. č. 1013. 

 

Pověření k výkonu přezkoumání podle § 5 zákona č. 420/2004 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů a § 4 zákona č. 255/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů, vydal 

Mgr. René Havlík, ředitel Krajského úřadu Libereckého kraje, pod č. j.: 16-LK-0217/24/Nos 

dne 15.4.2025. 

 

Přezkoumání bylo vykonáno výběrovým způsobem. 

Posledním kontrolním úkonem před vyhotovením této zprávy bylo zaslání požadovaných 

podkladů a rekapitulace provedeného přezkoumání hospodaření se zástupci územního celku 

dne 4.6.2025. 

 

Při přezkoumání byl přítomen:  Petr Brůžek - starosta obce.  



 

- 2 - 

Předmět přezkoumání: 

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 2 

zákona č. 420/2004 Sb., posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona. 

Oblasti, které byly předmětem přezkoumání hospodaření v členění podle § 2 odst. 1 a 2 

uvedeného zákona: 

- ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních 

operací, týkajících se rozpočtových prostředků,  

- ustanovení § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních 

fondů,  

- ustanovení § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního 

celku,  

- ustanovení § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků 

vynakládaných na základě smlouvy mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na 

základě smlouvy s jinými právnickými nebo fyzickými osobami,  

- ustanovení § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu 

právních předpisů o účetnictví,  

- ustanovení § 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými 

z Národního fondu a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě 

mezinárodních smluv,  

- ustanovení § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu 

rozpočtu, k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním 

fondům a k dalším osobám,  

- ustanovení § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví 

územního celku,  

- ustanovení § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž 

hospodaří územní celek,  

- ustanovení § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, 

s výjimkou úkonů a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního 

právního předpisu,  

- ustanovení § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi,  

- ustanovení § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob,  

- ustanovení § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch 

třetích osob,  

- ustanovení § 2 odst. 2 písm. g) zřizovaní věcných břemen k majetku územního celku,  

- ustanovení § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem, 

- ustanovení § 2 odst. 2 písm. i) ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho 

příjmů za poslední 4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího 

rozpočtovou odpovědnost. 

Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných 

ke dni uskutečnění tohoto úkonu. 

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání údaje, 

na které se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.  



 

- 3 - 

A. Výsledek přezkoumání za rok 2024 

V rámci přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky uvedené v ustanovení 

§ 10 odst. 3 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb., které nemají závažnost nedostatků uvedených 

pod písmenem c) 

 

Zjištěné chyby a nedostatky podle ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb., 

které jsou dále uvedeny v členění podle ustanovení § 2 odst. 1 a 2 uvedeného zákona: 

Ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, 

týkajících se rozpočtových prostředků. 

Porušení právního předpisu: 

Zákon č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků  

a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů 

▪ § 13 odst. 1 písm. b), § 14 odst. 1 písm. b) 

Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku: 

Nebyla přijata opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku 

přezkoumání hospodaření nejpozději do 15 dnů od projednání závěrečného účtu. 

Popis zjištěné chyby a nedostatku: 

Byly zjištěny nedostatky spočívající v porušení bodu 4. § 10 odst. 3 písm. c). 

Obec nepřijala opatření k nápravě chyb uvedených ve Zprávě o výsledku přezkoumání 

hospodaření za rok 2023. 

Zjištěný nedostatek nelze zpětně napravit-přestupek. 

▪ § 4 odst. 1 

Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku: 

K 30.6. nebylo požádáno o přezkoumání hospodaření, resp. nebyl oznámen záměr zadat 

přezkoumání hospodaření auditorovi. 

Popis zjištěné chyby a nedostatku: 

Byly zjištěny nedostatky spočívající v porušení bodu 4. § 10 odst. 3 písm. c). 

Obec v zákonné lhůtě do 30.6. příslušného roku nepožádala o přezkoumání hospodaření roku 

2024. Žádost o přezkoumání hospodaření za rok 2024 byla doručena dne 11.7.2024. 

Zjištěný nedostatek byl do ukončení přezkoumání odstraněn.  

Obec zaslala žádost o přezkoumání hospodaření za rok 2025 dne 26.5.2025. 

B.  Plnění opatření k odstranění chyb a nedostatků zjištěných 

v předchozích letech 

Zjištěné chyby a nedostatky za předchozí roky podle ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona 

č. 420/2004 Sb., které jsou dále uvedeny v členění podle ustanovení § 2 odst. 1 a 2 uvedeného 

zákona: 

Ustanovení § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou 

úkonů a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu. 

 

 



 

- 4 - 

Porušení právního předpisu: 

Zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

▪ § 219 odst. 3 

Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku: 

Zadavatel neuveřejnil na profilu zadavatele výši skutečně uhrazené ceny za plnění smlouvy   

v souladu se zákonem. 

Popis zjištěné chyby a nedostatku: 

Byly zjištěny nedostatky spočívající v porušení bodu 4. § 10 odst. 3 písm. c). 

zadavatel musí uveřejnit nejpozději do 3 měsíců od splnění smlouvy na profilu zadavatele 

výši skutečně uhrazené ceny za plnění smlouvy.  

Zjištěný nedostatek nelze zpětně odstranit. 

Obec nepřijala opatření k nápravě chyb uvedených ve Zprávě o výsledku přezkoumání 

hospodaření za rok 2023. 

Chyba se v roce 2024 neopakovala. 

 

Ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, 

týkajících se rozpočtových prostředků 

Porušení právního předpisu: 

Zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů 

▪ §4 odst. 4 a 5 

Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku: 

Při schvalování rozpočtu nebylo uvedeno zda je schválen jako vyrovnaný, přebytkový nebo 

schodkový. 

Popis zjištěné chyby a nedostatku: 

Byly zjištěny nedostatky spočívající v porušení bodu 4. § 10 odst. 3 písm. c). 

Rozpočet obce na rok 2023 byl schválen bez výroku. 

Zjištěný nedostatek byl odstraněn.  

Obec nepřijala opatření k nápravě chyb uvedených ve Zprávě o výsledku přezkoumání 

hospodaření za rok 2023. 

Rozpočet na rok 2024 byl schválen v souladu s platnými právními předpisy. 

 

C.  Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2024 

C.I. Při přezkoumání hospodaření obce Velenice za rok 2024 podle § 2 a 3 zákona č. 

420/2004 Sb.: 

Byly zjištěny chyby a nedostatky podle ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona 

č. 420/2004 Sb. (detailní specifikace v části A.) 

C4) Nedostatky, spočívající v porušení povinností nebo překročení působnosti územního 

celku stanovených zvláštními právními předpisy. 

Nebyla přijata opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku 

přezkoumání hospodaření nejpozději do 15 dnů od projednání závěrečného účtu.  



 

- 5 - 

Obec nepřijala opatření k nápravě chyb uvedených ve Zprávě o výsledku přezkoumání 

hospodaření za rok 2023. 

Zjištěný nedostatek nelze zpětně odstranit, není potřeba přijmout opatření k nápravě. 

 

K 30.6. nebylo požádáno o přezkoumání hospodaření, resp. nebyl oznámen záměr zadat 

přezkoumání hospodaření auditorovi. Obec v zákonné lhůtě do 30.6. příslušného roku 

nepožádala o přezkoumání hospodaření roku 2024. Žádost o přezkoumání hospodaření za rok 

2024 byla doručena dne 11.7.2024.  

Zjištěný nedostatek byl odstraněn, není potřeba přijmout opatření k nápravě. 

 

C.II.  Upozornění na případná rizika (§ 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.) 

Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna případná rizika, která mohou mít negativní 

dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 

C.III.  Poměrové ukazatele (§ 10 odst. 4 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb.): 

 a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku  .....................................  2,59 % 

 b) podíl závazků na rozpočtu územního celku  ..........................................  1,84 % 

 c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku  ...........  0 % 

C.IV.  Ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 

4 rozpočtové roky (§ 10 odst. 4 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb.): 

Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky 

ve smyslu zákona č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti. 

 

Liberec dne 6.6.2025. 

 

Přezkoumání hospodaření vykonala: 

 

Mgr. Ivana Nosková 
kontrolor pověřený řízením přezkoumání 

 

…………………………………………. 
podpis 

 

 

 

Tato zpráva o výsledku přezkoumání: 

- je návrhem zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření, ke kterému lze podat písemné 

stanovisko ve lhůtě do 15 dnů ode dne doručení návrhu této zprávy, kontrolorovi 

pověřenému řízením přezkoumání. Konečným zněním zprávy se stává tento návrh 

okamžikem marného uplynutí výše uvedené lhůty dle § 6 odst. 1 písm. d) zákona 

č. 420/2004 Sb., 

- se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, přičemž se jeden stejnopis předává zástupci 

územního celku a druhý stejnopis se zakládá do příslušného spisu odboru kontroly 

krajského úřadu, 



 

- 6 - 

- nedílnou součástí zprávy je seznam přezkoumávaných písemností uvedených v příloze. 

 

 

Starosta obce byl seznámen a byl s ním projednán návrh zprávy o výsledku přezkoumání 

hospodaření obce Velenice. Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření o počtu 10 stran po 

jejím seznámení a projednání převzal starosta obce Petr Brůžek. 

 

 

 

Petr Brůžek 
starosta obce  

 

…………………………………………. 
razítko, podpis, dne   

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

- 7 - 

Příloha ke zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2024.  

 

Při přezkoumání hospodaření byly přezkoumány písemnosti: 

Střednědobý výhled rozpočtu 

Střednědobý výhled rozpočtu na období 2024 - 2025 byl schválen zastupitelstvem obce (ZO) 

dne 16.12.2022, usn. č. 79-2022. Návrh střednědobého výhledu byl zveřejněn od 30.11.2022 

do 30.12.2022. Střednědobý výhled rozpočtu zveřejněn od 30.12.2022. 

Roky  2024  2025     

Příjmy  4 120 000 4 350 000 

Výdaje  4 120 000 4 350 000 

 

Navazující Střednědobý výhled rozpočtu na období 2025 - 2026 byl schválen ZO dne 

1.12.2023, usn. č. 67-2023. Návrh střednědobého výhledu byl zveřejněn od 14.11.2023 

doposud. Střednědobý výhled rozpočtu zveřejněn od 30.12.2023. 

Roky  2025  2026     

Příjmy  4 600 000 4 850 000 

Výdaje  4 600 000 4 850 000 

 

Další střednědobý výhled rozpočtu na období 2026 - 2027 byl schválen ZO dne 10.12.2024, 

usn. č. 2024-53. Návrh střednědobého výhledu byl zveřejněn od 22.11.2024 doposud. 

Střednědobý výhled rozpočtu zveřejněn od 10.12.2024. 

Roky  2026  2027     

Příjmy  4 850 000 5 100 000 

Výdaje  4 850 000 5 100 000 

Závěrečný účet 

Závěrečný účet obce za rok 2023 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce 

(Zprávy) byl projednán v ZO dne 31.5.2024, usn.č. 2024-16 s výhradou. Návrh závěrečného 

účtu včetně Zprávy byl zveřejněn od 10.5.2024 doposud. Schválený závěrečný účet včetně 

Zprávy byl zveřejněn od 31.5.2024.  

Návrh rozpočtu 

Návrh rozpočtu na rok 2024 byl zveřejněn v období 14.11.2023 do 14.2.2024. 

Schválený rozpočet 

Rozpočet na rok 2024 byl schválen ZO dne 1.12.2023, usn.č. 2024-68 jako schodkový. 

Schodek byl kryt hospodařením let minulých.  

 

Příjmy celkem  4 000 000 Kč   

Výdaje celkem 4 320 000 Kč 

Financování     320 000 Kč 

Schválený rozpočet byl zveřejněn dne 30.12.2023. 

Rozpočtová opatření 

č. 1 schválené ZO dne 23.2.2024, usn. č. 2024-7, zveřejněné dne 5.3.2024 

č. 2 schválené ZO dne 31.5.2024, usn. č. 2024-23, zveřejněné dne 1.6.2024 

č. 3 schválené ZO dne 1.11.2024, usn. č. 2024-46, zveřejněné dne 8.11.2024 

č. 4 schválené ZO dne 10.12.2024, usn. č. 2024-57, zveřejněné dne 10.12.2024 

č. 5 schválené starostou obce dne 31.12.2024  

Starosta byl ke schvalování rozpočtových opatření do konce roku 2024 pověřen ZO dne 

1.11.2024, usn. č. 2024-47. 

 



 

- 8 - 

Rekapitulace  Schválený rozp. Rozp. po změnách      Změna 

Příjmy   4 000 000,00  4 198 661,00  198 661,00   

Výdaje   4 320 000,00  4 566 661,00  246 661,00 

Financování     320 000,00     368 000,00    48 000,00 

 

Kontrolou ověřeno promítnutí rozpočtových opatření do výkazu FIN 2-12 M k 31.12.2024.  

Inventurní soupis majetku a závazků 

K zajištění inventarizace majetku obce k 31.12.2024 bylo kontrole předloženo:  

Plán inventur ze dne 4.11.2024. 

Proškolení členů inventarizační komise ze dne 4.11.2024. 

Inventarizační zpráva rok 2024 ze dne 19.1.2025 - nebyly zjištěny inventarizační rozdíly. 

Doložení vlastnických vztahů obce k dlouhodobému hmotnému majetku evidovaného 

na účtech 021 Stavby a 031 Pozemky bylo zajištěno výpisy z katastru nemovitostí 

k 31.12.2024. V rámci podkladů o provedené inventarizaci byla doložena oblast 

podrozvahové evidence. 

Bankovní výpis 

Ke svému hospodaření má obec zřízeny tyto bankovní účty, které k 31.12.2024 vykazovaly 

tyto zůstatky: 

ZBÚ č. 21529421/0100   7 208 726,27 Kč (BV 12) 

ČNB č. 94-5318421/0710              2 726 509,62 Kč (BV 12) 

Celkem                9 935 235,59 Kč  

 

Souhrnný zůstatek byl shodně uveden ve výkazech Rozvaha (účet 231) a FIN 2-12 M (řádek 

č. 6030) k 31.12.2024, ověřeno inventarizací.  

Kniha došlých faktur 

Kniha došlých faktur byla vedena v počítači. K 31.12.2024 bylo přijato a evidováno 209 

faktur v číselné řadě od 24-001-00001. K 31.12.2024 nebyly uhrazeny faktury ev. č. 206 - 209 

v objemu 4 199,80 Kč. Ověřeno inventarizací. Kontrolou byly ověřeny faktury ev. č. 152 - 

161 (BV 10), 162 - 176 (BV 11). 

Kniha odeslaných faktur 

Obec k 31.12.2024 vystavila 7 faktur vedených v číselné řadě od 24-002-0001.  

K 31.12.2024 nebyla uhrazena faktura ev. č. 5 v objemu 56 401 Kč a dále nebyla uhrazena 

část kupní smlouvy ve výši 180 Kč, která byla účtována u vydaných faktur. Celkem nebylo  

k 31.12.2024 uhrazeno 56 581Kč. Ověřeno inventarizací. Kontrolou byly ověřeny faktury, ev. 

č. 1 - 4 a 6, 7 (BV 3, 4,7, 9, 12). 

Pokladní kniha  

Kontrole byla předložena pokladní kniha vedená v počítači, příjmové a výdajové pokladní 

doklady jsou vedeny v jedné číselné řadě od 24-701-00001 a v jednotlivých měsících na sebe 

navazovaly. V kontrolovaném období roku 2024 bylo evidováno 115 pokladních dokladů. 

Konečný stav pokladní hotovosti k 31.12.2024 ve výši 36 369 Kč souhlasil na zůstatek účtu 

261 - Pokladna v Rozvaze a řádek 6040 výkazu FIN 2-12 M, ověřeno inventarizací. Limit 

pokladny stanoven ve výši 80 000 Kč. Kontrola ověřila pokladní doklady 63 - 84, 107 - 115. 

Odměňování členů zastupitelstva 

Na ustavujícím ZO dne 19.10.2022, usn.č. 54-2022, byli funkce starosty a místostarosty 

schváleny jako neuvolněné a usn. č. 64/2022 byly stanoveny měsíční odměny.  

ZO dne 31.8.2023, usn. č. 2023-42 stanovilo novou výši odměn s platností od 1.9.2023 

(starosta ve výši 19 200 Kč, místostarosta ve výši 16 000 Kč, členové ZO ve výši 1 000 Kč  

a členové výborů ve výši 300 Kč).  



 

- 9 - 

ZO dne 30.8.2024, usn. č. 2024-33 stanovilo novou výši odměn s platností od 1.9.2024 

(starosta ve výši 24 200 Kč, místostarosta ve výši 21 000 Kč, členové ZO ve výši 1 200 Kč).  

Kontrolou mzdových listů za rok 2024 neuvolněného starosty, neuvolněného místostarosty  

a zastupitele (os. č. 9, 41, 84) nebyly zjištěny nedostatky.  

Počet trvale hlášených obyvatel obce byl ke dni 1.1.2022 celkem 165.  

Hlavní kniha 

Kontrole byla předložena hlavní kniha - obratová předvaha za období 12/2024. 

Příloha rozvahy 

Kontrole byla předložena Příloha za období 12/2024. Obec v části D.2. a D.3. uvedla 

celkovou výměru lesních pozemků a výši ocenění celkové výměry lesních pozemků. 

Rozvaha 

Kontrole byla předložena Rozvaha sestavená k 31.12.2024. Stálá aktiva po proúčtované 

korekci činila 16 098 tis. Kč. Obec v kontrolovaném období neevidovala žádné dlouhodobé 

pohledávky ani závazky, u krátkodobých pohledávek byla vytvořena opravná položka ve výši 

17 tis. Kč. Z krátkodobých závazků nejvyšší objem představují závazky vůči zaměstnancům 

(57 ti. Kč) a dohadné účty pasivní (107 tis. kč). V kontrolovaném období nedošlo  

k významným změnám na majetkových účtech. Kontrolou stanovených vazeb na tomto 

výkazu nebyly zjištěny nedostatky.  

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 

Kontrole byl předložen výkaz FIN 2-12 M k 31.12.2024. Plnění rozpočtu v příjmech  

a výdajích (po konsolidaci) je následující (v Kč): 

   Schv. rozpočet           Rozp. po změnách       Skutečnost            % Sk/RU  

Příjmy  4 000 000,00  4 198 661,00  4 693 829,90       111,79 

Výdaje  4 320 000,00  4 566 661,00  3 519 715,88         77,07 

Financování      320 000,00     368 000,00            - 1 174 114,02            xxx 

 

Hospodaření obce v roce 2024 skončilo rozpočtovým přebytkem v objemu 1 174 tis. Kč. 

Výkaz zisku a ztráty 

Kontrolou Výkazu zisku a ztráty za období 12/2024 bylo zjištěno, že výsledek hospodaření 

běžného účetního období (VH BÚO) byl zisk ve výši 1 202 204,71 Kč a souhlasil se 

zůstatkem účtu VH BÚO vykázaným v Rozvaze ke stejnému datu. 

 

Náklady celkem   3 414 366,25 Kč 

Výnosy celkem            4 616 570,96 Kč  

Darovací smlouvy 

V kontrolovaném období obec neuzavírala darovací smlouvy. 

Smlouvy a další materiály k poskytnutým účelovým dotacím 

V kontrolovaném období obec neposkytla žádnou účelovou dotaci. 

Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím 

pol. 4111   63 500 Kč 

UZ 98193 - 31 500 Kč - dotace na volby do zastupitelstev krajů. Předloženo vyúčtování ze 

dne 16.1.2025. Vyčerpáno 12 429 Kč, vratka ve výši 19 071 Kč byla odeslána dne 14.2.2025 

(BV 2). 

UZ 98348 - 32 000 Kč - dotace na volby do evropského parlamentu. Předloženo vyúčtování 

ze dne 16.1.2025. Vyčerpáno 12 622 Kč, vratka ve výši 19 378 Kč byla odeslána dne 

14.2.2025 (BV 2). 

 



 

- 10 - 

pol. 4112   71 800 Kč 

- dotace ze státního rozpočtu na výkon státní správy.  

 

 

pol. 4116  12 862 Kč 

UZ 14004 - MV - GŘ Hasičský záchranný sbor ČR na výdaje spojené s činností jednotek 

sborů dobrovolných hasičů. 

 

pol. 4122  66 902,74 Kč 

12 664,74 Kč - dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, č. smlouvy OLP/2049/2024, na 

akci „Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje“, neinvestiční část. Obdrženo 

dne 14.8.2024. 

54 238 Kč - dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, č. smlouvy OLP/2048/2024, na akci 

„Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje“. Obdrženo 19.8.2024. 

 

pol. 4222          33 206,26 Kč 

33 206,26 Kč - dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, č. smlouvy OLP/2049/2024, na 

akci „Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje“, investiční část. Obdrženo 

dne 14.8.2024. 

Smlouvy o dílo 

Obec v kontrolovaném období neuzavírala smlouvy o dílo. 

Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod) 

V kontrolovaném období obec neuskutečnila žádnou smlouvu o převodu majetku. 

Smlouvy o věcných břemenech 

Obec v kontrolovaném období obec neuzavřela smlouvu o věcných břemenech ve významné 

částce (nad 5 tis. Kč).  

Dokumentace k veřejným zakázkám 

V kontrolovaném období obec neuskutečnila veřejnou zakázku malého rozsahu. 

Informace o přijatých opatřeních (zák. 420/2004 Sb., 320/2001 Sb., apod.) 

Obec nepřijala opatření k nápravě chyb uvedených ve Zprávě o výsledku přezkoumání 

hospodaření za rok 2023. 

Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení 

Kontrole byly předloženy zápisy ZO ze dne 23.2., 31.5., 30.8., 1.11., 10.12.2024 a ze dne 

1.12.2023 (rozpočet pro rok 2024). 

Schvalování účetní závěrky 

Předložen Protokol o schválení účetní závěrky obce - schváleno ZO dne 31.5.2024, usn.  

č. 2024-15. 

Žádost o přezkoumání hospodaření 

Obec v zákonné lhůtě do 30.6. příslušného roku nepožádala o přezkoumání hospodaření 

roku 2024. Žádost o přezkoumání hospodaření za rok 2024 byla doručena dne 11.7.2024. 

 

 


		2025-06-06T12:32:39+0200




